
             
            MAS Uničovsko o.p.s. 
            Medlov 300, 783 91 Uničov   
            www.mas.unicovsko.cz 
            IČ:27784401  
            č.ú: 1816807389/0800 

 

         Evropský zemědělský fond 
                                                            pro rozvoj venkova: 

                Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 
Dne 12.6.2014 se uskutečnilo setkání výrobců a poskytovatelů služeb na území Jeseníky originální 

produkt ® 

Zájemci navštívili Rychlebské stezky, které si pyšní atraktivním „bike-parkem.“ Jedná se o 

ucelenou síť stezek (trailů) speciálně upravených pro zábavnou jízdu na horském kole 

v těsném kontaktu s přírodou. Všechny stezky začínají a končí v obci Černá Voda u 

Informačního centra RS. Poté proběhla prohlídka trubičkárny v Branné, kde se vyrábí 

výtečné Staroměstské máslové trubičky. Firma Hanita je propojena s Pálenicí Maršíkovský 

mlýn (pěstitelská pálenice a lihovar), která produkuje bylinný likér a ovocné destiláty pod 

ochrannou známkou Ullersdorf, provozuje moštárnu a výrobnu sirupů a my měli možnost si ji 

„očichat“. Ve Velkých Losinách nás čekalo čokoládové překvapení v podobě 

„Velkolosinských pralinek“,které jsme ochutnali. V Horní Lipové nás vítali exotičtí papoušci a 

zvířata z Fauna parku, kde chtějí vytvořit co nejoptimálnější podmínky pro sbližování a 

kontakt člověka s přírodou.  A na závěr tu byla ukázka šikovných rukou , které dokáží 

uháčkovat a drátkovat překrásnou bižuterii…. Pro některé z nás to byl výlet za poznáním, pro 

jiné inspirace nápadů, ale především to bylo příjemné setkání se zajímavými lidmi z Jeseníků 

, Hané a Slovenska. 

Exkurze byla určena: podnikatelům v cestovním ruchu, certifikovaným výrobcům a zájemcům 

o certifikaci výrobků a služeb, členům MAS a dalším příznivcům o tuto problematiku z území 

MAS.i z MAS Uničovsko, o.p.s. se zúčastnilo pár nadšených zájemců o regionální značku. 

    Ing. Iveta Kopcová , manažer MAS Uničovsko, o.p.s 

 



             
            MAS Uničovsko o.p.s. 
            Medlov 300, 783 91 Uničov   
            www.mas.unicovsko.cz 
            IČ:27784401  
            č.ú: 1816807389/0800 

 

         Evropský zemědělský fond 
                                                            pro rozvoj venkova: 

                Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 

 

 

 


